
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

uzavřené na základě veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
zapojení MENDELU do jednotné digitální brány – 2. část: 

Integrace Univerzitního informačního systému se systémy 
Základních registrů“ 

uzavřený v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

Smluvní strany: 
 

Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    62156489  

DIČ:   CZ62156489 

Bankovní spojení:  xxxxx 
Zastoupena:   prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání  
oprávněni:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
   prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., jako příkazce operace; 
   Julia Daňková, MA jako správce rozpočtu 
Kontaktní osoba:  xxxxx 
 
dále jen „objednatel“ na straně jedné  

 
Společnost:  IS4U, s.r.o. 

Sídlo:   Roubalova 383/13, 602 00 Brno 

IČO:    292 05 336 

DIČ:    CZ 292 05 336 

Bankovní spojení: xxxx 
Zastoupen:   Ing. Tomášem Majerem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  xxxx 
E-mail:, tel:   xxxx 
 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé  
 
Objednatel a zhotovitel dále společně rovněž jako „smluvní strany“ 
 
 
 
Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 smlouvy.  
 
 



 

Stránka 2 z 3 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 4. 12. 2024 uzavřely Smlouvu o dílo (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je vytvoření modulu UIS pro komunikaci se Základními 
registry a dohledávání AIFO (Agendový identifikátor fyzické osoby), zpracování vrácených 
dat, přihlášení UIS k notifikacím a jejich zpracování, změny údajů, práce s logy dotazů na 
registr obyvatel, Úprava agend v UIS a vytvoření příslušných konektorů. 

2. Tato smlouva byla sjednána jako výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
s názvem: „Zajištění zapojení MENDELU do jednotné digitální brány – 2. část: 
Integrace Univerzitního informačního systému se systémy Základních registrů“. 

3. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 s níže uvedeným odůvodněním. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně lhůty plnění v závislosti na nemožnosti provést 
všechny součásti předmětu plnění smlouvy. Ke dni konce lhůty pro provedení předmětu 
smlouvy o dílo – 31. 3. 2025 byla připravena vrstva UIS umožňující uložení a zpracování 
dat Základních registrů a práce s AIFO, byl vytvořen log dotazů na registr obyvatel a 
vznikly také servisní aplikace pro definici rolí, agend a činnostních rolí podle definice v 
RPP. V uvedeném termínu však nebylo možné realizovat komunikaci se Základními 
registry, která je stěžejní částí projektu. MŠMT definovalo oprávnění v RPP (Registr práv 
a povinností), které je nezbytnou součástí pro přístup k Základním registrům (ISZR) až v 
druhé polovině roku 2024 a finální nastavení komunikovalo s odběrateli služeb v Q1/2025. 
Poslední schůzka k tématu proběhla dne 31. 3. v 11:00, kdy zástupce MŠMT zhotoviteli 
sdělil, že je již vše v RPP nastaveno, ale ještě není možné plně využít ztotožnění podle 
ISZR (informační systém základních registrů) a veškeré nezbytné výstupy od VŠ k MŠMT 
v této oblasti odkládají o půl roku na závěr roku 2025. Smluvní strany se v závislosti na 
odložení výstupů dohodly na úpravě termínu plnění předmětu smlouvy o dílo, a to 
v termínu do 31. března 2026. Smluvní strany zároveň konstatují, že se jedná o změnu, 
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohly smluvní strany jednající 
s náležitou péčí předvídat a nemohly jí předejít. Výše specifikované prodloužení lhůty 
plnění zároveň nemění celkovou povahu předmětu veřejné zakázky. Dodatek je uzavírán 
analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

2. Dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku II 1. smlouvy o dílo takto: 

Původní znění: 

II.1. „Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění bez zbytečného odkladu po nabytí 
účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 31. 3. 2025. Po uveřejnění smlouvy v registru 
smluv bude objednatelem vystavena objednávka s výzvou k akceptaci. Pokud se 
zhotovitel k objednávce nevyjádří do dvou pracovních dnů, bude objednávka považována 
za akceptovanou.“ 

Nové znění: 

II.1. „Zhotovitel se zavazuje předat předmět plnění bez zbytečného odkladu po 
nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 31. 3. 2026. Po uveřejnění 
smlouvy v registru smluv bude objednatelem vystavena objednávka s výzvou k 
akceptaci. Pokud se zhotovitel k objednávce nevyjádří do dvou pracovních dnů, 
bude objednávka považována za akceptovanou.“ 

 



 

Stránka 3 z 3 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 
připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu dodatku poskytnutá 
přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Za objednatele Za zhotovitele: 
 
V Brně  V Brně  
 
Podepsal elektronickým podpisem Podepsal elektronickým podpisem 
dne 9. 4. 2025      dne 7. 4. 2025 
……………………………………… ……………………………………… 
 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš Ing. Tomáš Majer 
rektor jednatel 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 9. 4. 2025 
……………………………………… 
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., 
příkazce operace projektu 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 9. 4. 2025 
……………………………………… 
Julia Daňková, MA, 
správce rozpočtu projektu 
 


		2025-04-10T09:04:25+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




